1島原市報道資料l
平成 2 8年 8月 2 4 日

報道関係者 各位

5 0 日前記念「ねんりんピック長崎 2 016 矩火採火式」について

標記の件について、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

1 目 的 ねんりんピックの総合開会式時に矩火台に点火する姫火の元となる火を、
「平成新山の火」から採火するイベント。

今年は、雲仙・普賢岳噴火災害から2 5年を迎えた年にあたることから、
「平成新山の火」を元に採火するもので、県実行委員会主催で実施され
る。なお、この採火式は開催 5 0 日前記念行事として行われます。

2 日 時 8月 2 6 日 (金 )9:3 0~10:0 0

3 場 所 大手広場公園 (島原市上の町)※雨天時 :市役所西側玄関内で開催
4 採火方法 「平成新山の火」から採火

5 次 第
①開会
②主催者あいさつ (長崎県福祉保健部長)
③ 島原市長あいさつ
④採火式説明
⑤ 「平成新山の火」説明
⑥採火者の紹介
採火者 :岸本満盛氏 8 8歳

・ねんりんピック長崎 2 016 ペタンク種目選手

・島原市在住選手の最高齢者
⑦ 「平成新山の火」からの採火

⑧記念撮影
⑨閉会

【参考】
○他の採火場所 8/2 9( 月) グラバー園 (長崎市)

8/31( 水)春日町丸尾山 (平戸市)

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎.

担当 :島原市福祉課ねんりんピック推進室 担当平田

電話 .0957 ‐68‐7001

E‐ma・1:nemln@cityshimabara lgjp

島原守護神 しまばらん